TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA de São José do Rio Preto
FORO ESPECIALIZADO DAS 2ª, 5ª E 8ª RAJS
VARA REG COMPETÊNCIA EMPRESARIAL E DE CONFLITOS
RELACIONADOS À ARBITRAGEM
Rua Abdo Muanis, Nº 991, Sala 803 e 805, Nova Redentora - CEP
15090-140, Fone: (17) 2137-3788, São José do Rio Preto-SP - E-mail:
2.5e8rajvemp@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

EDITAL – RELAÇÃO DE CREDORES

Processo Digital nº: 1000021-46.2023.8.26.0359
Classe: Assunto: Recuperação Judicial - Concurso de Credores
Requerente: Claudia Confecções Uniformes Profissionais Ltda e outros

EDITAL - RELAÇÃO DE CREDORES (ART. 7º, § 2º, DA LEI N.º 11.101/2005)
COM PRAZO DE 10 DIAS CORRIDOS PARA IMPUGNAÇÃO (ART. 8º DA LEI
N.º 11.101/2005),  EXPEDIDO NOS AUTOS DA AÇÃO DE RECUPERAÇÃO
JUDICIAL DE CLÁUDIA CONFECÇÕES UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA,
CNPJ nº 04.379.344/0001-04; CELSO ALVES DA SILVA ROUPAS ME, CNPJ nº
08.463.719/0001-70 E WORK TECIDOS PROFISSIONAIS LTDA, CNPJ nº
30.865.832/0001-31 ("GRUPO CLÁUDIA"), PROCESSO Nº
1000021-46.2023.8.26.0359.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da Vara Reg Competência Empresarial E De Conflitos
Relacionados À Arbitragem, do Foro Especializado das 2ª, 5ª e 8ª RAJs, Estado de São Paulo,
Dr(a). PAULO ROBERTO ZAIDAN MALUF, informa a todos os interessados e credores
que:

FAZ SABER, que a empresa Administradora Judicial, BRASIL TRUSTEE
ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL, representada por Fernando Pompeu Luccas - OAB/SP
232.622, nos termos do artigo 7º da Lei nº 11.101/2005, apresentou a relação de credores
às fls.1567/1573 da Recuperação Judicial do "Grupo Cláudia" supra e que o Comitê,
qualquer credor, o devedor ou seus sócios ou o Ministério Público, poderão ter acesso à
documentação no seu endereço comercial, situado na Rua Robert Bosch, 544, 8º andar, Barra
Funda, São Paulo/SP, CEP: 01141-010, telefone (11) 3258-7363, de segunda-feira a sexta-
feira, no horário comercial, mediante prévio agendamento. Ademais, para que não aleguem
ignorância, os credores deverão conferir as alterações de seus dados, créditos e classes no
confronto entre a 1ª e 2ª Lista de Credores, podendo ser impugnada esta relação, no
prazo comum de 10 (dez) dias corridos, nos termos do art. 8º da Lei nº 11.101/05.

RELAÇÃO DE CREDORES às fls. 1567/1573. Será o presente edital, por extrato, afixado
e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São José do Rio
Preto, aos 28 de agosto de 2024. Eu, Patrick Alves Rossete, Escrevente Técnico Judiciário,
digitei. Eu, Daniela Martins de Freitas, Matrícula 353.767, Chefe de Seção Judicário, conferi.

PAULO ROBERTO ZAIDAN MALUF
Juiz de Direito – assinatura digital

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

00
21

-4
6.

20
23

.8
.2

6.
03

59
 e

 c
ód

ig
o

sF
P

Z
sv

5a
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 R

O
B

E
R

T
O

 Z
A

ID
A

N
 M

A
LU

F
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 2
8/

08
/2

02
4

às
 1

4:
50

 .

fls. 1605

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA de São José do Rio Preto
FORO ESPECIALIZADO DAS 2ª, 5ª E 8ª RAJS
VARA REG COMPETÊNCIA EMPRESARIAL E DE CONFLITOS
RELACIONADOS À ARBITRAGEM
Rua Abdo Muanis, Nº 991, Sala 803 e 805 - Nova Redentora – CEP
15090-140, Fone: (17) 2137-3788, São José do Rio Preto-SP - E-mail:
2.5e8rajvemp@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

Processo Digital nº:  1000021-46.2023.8.26.0359

Classe - Assunto:     Recuperação Judicial - Concurso de Credores

Requerentes:     Cláudia Confecções Uniformes Profissionais Ltda. e outras

EDITAL (ARTIGO 7º, §2º, DA LEI 11.101/2005), EXPEDIDO NOS AUTOS DA
RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE CLÁUDIA CONFECÇÕES UNIFORMES
PROFISSIONAIS LTDA., CELSO ALVES DA SILVA ROUPAS ME E WORK TECIDOS
PROFISSIONAIS LTDA. – “GRUPO CLÁUDIA”, COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS PARA
IMPUGNAÇÕES DE CRÉDITO (ARTIGO 8º DA LEI 11.101/2005). PROCESSO Nº 1000021-
46.2023.8.26.0359.

O Dr. Paulo Roberto Zaidan Maluf, MM. Juiz de Direito da Vara Regional de Competência
Empresarial e de Conflitos Relacionados à Arbitragem do Foro Especializado das 2ª, 5ª e 8ª RAJs da
Comarca de São José do Rio Preto/SP, Estado de São Paulo, na forma da Lei etc.

FAZ SABER, por meio do presente edital, a todos os interessados e credores das sociedades
empresárias CLÁUDIA CONFECÇÕES UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA., inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 04.379.344/0001-04, CELSO ALVES DA SILVA ROUPAS ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 08.463.719/0001-70, e WORK TECIDOS PROFISSIONAIS LTDA., inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 30.865.832/0001-31, que, após verificação dos créditos feita pelos
responsáveis técnicos da Administradora Judicial Brasil Trustee Administração Judicial, nos
termos do artigo 7º da Lei 11.101/2005, conforme petição apresentada, e por r. despacho
exarado nos autos do processo nº 1000021-46.2023.8.26.0359, em trâmite na Vara Regional
de Competência Empresarial e de Conflitos Relacionados à Arbitragem da 5ª Região
Administrativa Judiciária do Estado de São Paulo, determinou-se a publicação da lista de
credores a que se refere o §2º, do mesmo artigo. Eventuais impugnações (art. 8º) a serem
apresentadas, no prazo de 10 (dez) dias contados da aludida publicação, deverão ser
protocoladas como incidentes à Recuperação Judicial (Código/Classe 114 impugnação de
crédito), não devendo, portanto, ser juntadas aos autos principais, tampouco distribuídas como
ações autônomas (art. 8º, parágrafo único). Os credores e respectivos créditos, conforme
apurados, após o prazo e condições previstos no artigo 8º, da Lei de Recuperação Judicial e
Falências, serão admitidos no mencionado processo com a inclusão no Quadro Geral de
Credores, informando, ainda, a Administradora Judicial, que os relatórios e documentos que
fundamentaram as definições dos respectivos créditos se encontram à disposição do Comitê,
de qualquer credor, das Recuperandas ou do Ministério Público, no seu endereço comercial,
situado na Rua Robert Bosch, 544, 8º andar, Barra Funda, São Paulo/SP, CEP: 01141-010,
telefone (11) 3258-7363, de segunda-feira a sexta-feira, no horário comercial, mediante prévio
agendamento. Ademais, para que não aleguem ignorância, os credores deverão conferir as
alterações de seus dados, créditos e classes no confronto entre a 1ª e 2ª Lista de Credores. São
os credores e seus respectivos créditos, em suas respectivas classes – Relação de Credores de

EDITAL DO ART. 7º, § 2º DA LEI 11.101/2005

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

00
21

-4
6.

20
23

.8
.2

6.
03

59
 e

 c
ód

ig
o

ox
1V

sf
lY

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
IL

IP
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

A
N

G
E

R
O

N
A

 e
 T

rib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
do

 E
st

ad
o

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
4/

08
/2

02
4

às
 1

9:
05

 ,
so

b
o

nú
m

er
o

W
25

82
47

00
07

28
90

  .

fls. 1569

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA de São José do Rio Preto
FORO ESPECIALIZADO DAS 2ª, 5ª E 8ª RAJS
VARA REG COMPETÊNCIA EMPRESARIAL E DE CONFLITOS
RELACIONADOS À ARBITRAGEM
Rua Abdo Muanis, Nº 991, Sala 803 e 805 - Nova Redentora – CEP
15090-140, Fone: (17) 2137-3788, São José do Rio Preto-SP - E-mail:
2.5e8rajvemp@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

CLÁUDIA CONFECÇÕES UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA, CELSO ALVES DA
SILVA ROUPAS ME e WORK TECIDOS PROFISSIONAIS LTDA. – “GRUPO CLÁUDIA”:
CLASSE I – CRÉDITOS TRABALHISTAS: não há. CLASSE II – CRÉDITOS COM
GARANTIA REAL: não há. CLASSE III – CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS: BANCO
BRADESCO S.A.: R$ 1.939.198,64 | CIA DE FIAÇÃO E TECIDOS CEDRO E
CACHOEIRA LTDA.: R$ 21.730,59 | COMPANHIA TECIDOS SANTANENSE LTDA.:
R$ 26.691,65 | DOPTEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO TEXTIL LTDA.: R$ 197.464,30 |
MALHARIA BRASIL LTDA.: R$ 26.948,82 | SAFE LIFE COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.: R$ 4.138,77 | TECELAGEM SÃO JOÃO DE
TIETÊ LTDA.: R$ 3.384,84 | TEXTIL MN COMÉRCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES
LTDA.: R$ 20.086,65. TOTAL CLASSE III: R$ 2.239.644,26. CLASSE IV – ME E EPP:
JUMIRIM MALHAS LTDA. EPP: R$ 5.267,96. TOTAL CLASSE IV: R$ 5.267,96.
TOTAL GERAL: R$ 2.244.912,22. E, para que produza seus efeitos de direito, será o
presente edital, por extrato, fixado e publicado na forma da lei. São José do Rio Preto, 13 de
agosto de 2024.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

00
21

-4
6.

20
23

.8
.2

6.
03

59
 e

 c
ód

ig
o

ox
1V

sf
lY

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
IL

IP
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

A
N

G
E

R
O

N
A

 e
 T

rib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
do

 E
st

ad
o

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
4/

08
/2

02
4

às
 1

9:
05

 ,
so

b
o

nú
m

er
o

W
25

82
47

00
07

28
90

  .

fls. 1570